Silvio Marcos Barcelos  Fiúza,  Marciel Eder Costa, Nilton Luiz Bartoli, Tardsio 
Campelo Borges e Sergio de Castro Neves. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Auto de Infração lavrada em 31 de agosto de 2001 
exigindo o pagamento de Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural do exercício 
de 1997, no montante de R$ 365.202,80 (trezentos e sessenta e cinco mil, duzentos e 
dois reais e oitenta centavos), acrescidos de juros de mora e multa de oficio, incidente 
sobre a propriedade rural denominada "Fazenda Redenção", corn area total de 
45.582,0 ha. 

Em 27/07/00, o contribuinte recebeu intimação para apresentar 
documentos de referido imóvel, relativo as informações declaradas na DITR do